平成１４年７月２２日

各 位

                        会社名  住友信託銀行株式会社

                        代表者名 取締役社長 高橋 温

                           （コード番号 ８４０３：東証・大証１部）

                         問合せ先 広報室 中藤・橋本

                            （ＴＥＬ ０３―３２８６―８１４６）

ストックオプション（新株予約権）割当に関するお知らせ

 当社は、平成１４年６月２７日開催の当社第１３１回定時株主総会において、商法第２

８０条ノ２０、第２８０条ノ２１に基づき決議致しました新株予約権の発行について、本

日開催の取締役会において下記のとおり具体的な条件を決定致しましたので、お知らせ致

します。

記

１．新株予約権の発行日      平成１４年７月２３日

２．新株予約権の発行数      ２，５１４個（新株予約権１個当りの目的となる株

                 式数１，０００株）

３．新株予約権の目的となる    当社普通株式

  株式の種類

４．新株予約権の発行価額     無償

５．新株予約権行使に際して    平成１４年７月２３日に確定する。

  払込む金額

６．新株予約権の行使により発行  平成１４年７月２３日に確定する。

  または移転される株式の総額

７．発行価額中の資本組入れ額    平成１４年７月２３日に確定する。

８．勧誘の相手方及びその人数    当社の取締役、執行役員及び使用人の一部の者の合

                    計４２６名に割当てる。

【ご参考】

（１）定時株主総会付議の為の取締役会決議日   平成１４年５月２４日

（２）定時株主総会の決議日           平成１４年６月２７日

（３）新株予約権の行使期間           平成１６年７月１日～平成１８年

                        ６月３０日

以上

（注意事項）

（１）インサイダー取引規制に関して

 証券取引法第１６６条３項および４項、並びに同法施行令第３０条の規定により、当社ホームペ

ージ（http://www.sumitomotrust.co.jp）および当社からの E-Mail 等を通じて重要情報を入手した

場合には「会社関係者から重要事実の伝達を受けた第一次情報受領者」と看做され、当社が施

行令第３０条１項に基づき報道機関に対し重要情報を公開（日本時間 平成 14年 7月 22日午後

5時00分）した後、12時間以内に当社株の売買を行うことは、インサイダー取引規制の適用対象

となります。したがって当社株の売買を行うに当たり、同規制に抵触することのないよう十分にご

留意願います。